УТВЕРЖДАЮ

Председатель аукционной

комиссии
_________________________

         Безрукавая О.В.
ПРОТОКОЛ
заседания аукционной комиссии
16.08.2016 г

   № 2- А
Время: 9.00_______                                                                                                                               п. Новосветловский
Состав аукционной комиссии:

Председатель        – Безрукавая О.В.
Секретарь:             – Тебекина Е.С.
Члены комиссии: – Сметанников А.В.
                                -  Ивченко Т.В.
                                – Леонов А.А.
Для проведения аукциона комиссией единогласно выбран аукционист – Безрукавая Ольга Викторовна
СЛУШАЛИ:
Безрукавую О.В.  по вопросу продажи права на заключение договора аренды земельного участка сроком на 3 года - Лот №1 Земельный участок из земель населенных пунктов, разрешенное использование – пашни, сенокосы, пастбища, сады, виноградники и т.д., площадью 17794 м2, с кадастровым номером 61:28:0502901:74, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Ростовская область, Октябрьский район, х. Заречный.
1. Начальный (стартовый) размер годовой арендной платы определен независимым оценщиком в размере 9404 руб., шаг аукциона составляет (3% от начальной стоимости) – 282 руб. задаток для участия в аукционе 1880 руб. В ходе проведения аукциона претенденты делают шаги, в результате чего начальный размер цены земельного участка увеличивается на шаг аукциона. Тот претендент, чье предложение будет сделано последним, признается победителем аукциона. Последнее сделанное предложение является итоговой ценой земельного участка.
2. На основании протокола рассмотрения заявок №2 от 09.08.2016 г. для участия в аукционе допущены следующие претенденты:

1) физическое лицо – Здоровцев Андрей Александрович (карточка №1);
С единственным участником аукциона, согласно п. 13 ст. 39.12 Земельного кодекса
заключить договор аренды земельного участка по начальной цене – 9404 руб.

СЛУШАЛИ:

1. Безрукавую О.В.:
Конечное предложение по цене земельного участка – 9404 руб. поступило от Здоровцева Андрея Александровича.
Прошу членов комиссии распределить свои голоса для окончательного вынесения решения комиссии.

При проведении аукциона получили следующее распределение голосов в составе комиссии:

За продажу Здоровцеву Андрею Александровичу права на заключение договора аренды земельного участка сроком на 3 года - Лот №1 Земельный участок из земель населенных пунктов, разрешенное использование – пашни, сенокосы, пастбища, сады, виноградники т.д., площадью 17794 м2, с кадастровым номером 61:28:0502901:74, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Ростовская область, Октябрьский район, х. Заречный.
______________________/Сметанников А.В.
______________________/ Ивченко Т.В.
______________________/ Леонов А.А.
Против продажи Здоровцеву Андрею Александровичу права на заключение договора аренды земельного участка сроком на 3 года - Лот №1 Земельный участок из земель населенных пунктов, разрешенное использование – пашни, сенокосы, пастбища, сады, виноградники и т.д., площадью 17794 м2, с кадастровым номером 61:28:0502901:74, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Ростовская область, Октябрьский район, х. Заречный.
______________________/Сметанников А.В.
______________________/ Ивченко Т.В.
______________________/ Леонов А.А.
              РЕШИЛИ:
- аукцион признать несостоявшимся, с единственным участником аукциона Здоровцева Андрея Александровича, 26.09.1990 года рождения, паспорт серия 6010 № 813645, выдан 07.10.2010 г.  Отделением в пос. Каменоломни Межрайонного отдела УФМС России по Ростовской области в г. Аксае, 610-050, зарегистрированного по адресу Ростовская область, Октябрьский район, х. Заречный, ул. Заречная, 36.
- размер цены земельного участка по итогам аукциона составил 9404 руб. (девять тысяч четыреста четыре руб. 00 коп.).

- Ведущему специалисту по земельным и имущественным отношениям Администрации Коммунарского сельского поселения подготовить проект Постановления Администрации Коммунарского сельского поселения о предоставлении земельного участка в аренду, заключить договор аренды земельного участка с победителем аукциона.

Секретарь

_______________________________________ / Тебекина Е.С.
Победитель аукциона

_______________________________________ / Здоровцев А.А.